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ALEK.SANDROS NTOUSIAS, shtetas Grek, lindur né Athine Greqi, mé daté 26 Korik
1950, mbajtes 1 pasaportés nr. T 001261, ne cilesine e ortakt te Shoqgerise “ARAL”Sh.p.k,
qe zoteron 50% te jeseve te kapitalt te kesaj shogerie

qge ketu e me poshte do te quhet Shitesi;
dhe

ARTA MICI, shtetase Shqgiptare, lindur né€ Tirane, mé& 16.06.1949, mbajtése e
pasaportés nr. 0106602, ne cilesine e ortakes te shogerise “ARAL”Sh.p. qe zoteron 50%
te pjeseve te kapitalit.

qge ketu e me poshte do te quhet Bleresi;

te cilet ne cilesine e ortakeve te shogerise me kapital té pérbashkét ARAL SHPK, e
regjistruar me Vendimin Nr. 865, daté 5 Janar 1994 t& Gjykatés sé Shkallés sé Paré
Tiran€, me kerkuan redaktimin e kesaj kontrate:

Neni 1 - Qellimi

Shitesi bie dakord ge t’i shese Blerésit 50 pér gind té pjeséve té kapitalit themeltar ge ai
zoteron ne shoqerine ARAL SHPK.

Bleresi pranon te bleje 50 pér qind té pjeséve té kapitalit themeltar q& Shitési zotéron né
shogeriné ARAL SHPK.

Neni 2 - Pershkrimi
Shitesi eshte ortak i shogerise ARAL SHPK, shoqeri e organizuar ne baze te ligjeve

shqiptare, e krijuar me 5 Janar me Vendimin nr. 865 te Gjykates se Shkallés s¢ Paré
Tiranés dhe zoteron 50 pér qind te kapitalit themeltar te kesaj shogerie.




Ne perputhje me kete kontrate, Shitési do t'i transferoje Bleresit nepermjet shitjes, t&
gjithé pjesét e kapitalit.

o _%e tietersimin e 50% te pjeseve te kapitalit nga Shitesi tek Bleresi, ky i fundit behet ortak
%iqvé@m i shogerise duke zoteruar 100% te pjeseve te kapitait duke perfshire ketu te gjitha
.+*. gktiyst dhe pasivet e shogerise.

. 'ﬂeni_ 3¢ Te drejtat dhe detyrimet e paleve
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‘:"'-‘Sh'i:fesi garanton Bleresin se pjesét e kapitali t&¢ shogerise ARAL SHPK jane te
transferueshme dhe te lira nga cdo barre.

Neni 4 — Cmimi dhe menyra e pageses
Palet bien dakord gqe cmimi i shitjes se 50 pér gind t€ pjes€ve t& kapitalit themeltar do t&

jeté 1.492.647 leke (njemilion e katerqindenetedhjetedymijeegjashteqindedyzeteeshtate)
leke qé jane shlyer tersisht nga ana e Bleresit.

Neni 5
Kalimi i pronesise

Me nenshkrimin e kesaj kontrate, Bleresi do te behet menjehere zoterus 1 100% te pjeseve
te kapitalit. Pas nenshkrimit te kesaj Kontrate Shitblerjeje, Bleresi eshte i detyruar te beje

depozitimin e kesaj kontrate prane Regjistrit Tregtar prane Gjykates se shkalles se pare
Tirane.

Neni 6 - Mosmarreveshjet

Mosmarreveshjet ge lindin nga kjo kontrate do te zgjidhen me mirekuptim nga palet, ne
rast te kundert do t’i drejtohen Arbitrazhit Tregtar Shqiptar. Per kete gellim palet do te
caktojne nje arbter te vetem.

Neni 7 - Te ndryshme

Kjo kontrate i nenshtrohet legjislacionit shqiptar.

Kjo kontrate eshte hartuar ne 4 (tre) kopje ne gjuhen shqgipe me vlere te njejte ligjore.

Une noterja, pasi u binda per identitetin e paleve, ja u lexova me ze te larte permbajtjen e
kesaj kontrate dhe pasi ata e nenshkruan ne pranine time, une noterja vertetoj
nenshkrimin e tyre sipas ligjit.
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